
   

 April 2023 / SM 

Tarife  
Schul- und familienergänzende Tagesbetreuung Leuk 
 

 

Alle Module werden nach dem steuerbaren Nettoeinkommen beider Elternteile/Erziehungs-
berechtigten berechnet, die Mahlzeiten sind inklusive. 

Unverheiratete Paare (Konkubinat) werden wie Ehepaare berechnet. 

Der Geschwisterrabat beträgt 10% für jedes weitere Kind (nicht kumulierbar). 

 

Steuerbares 

Netto-

einkommen 

Vorschule 
 

06.30-
08.15 

Vormittag 
 

08.15-
11.30 

Mittag 
 

11.30-
14.00 

Nachmittag 
 

14.00-
16.30 

Nachschule 
 

16.30-
18.00 

Ferientag 
 

09.00-
17.00 

Tarif 1 
bis 35‘000 

7 10 18 8 5 35 

Tarif 2 
bis 45‘000 

8 11 19 9 6 39 

Tarif 3 
bis 55‘000 

9 12 20 10 7 43 

Tarif 4 
bis 65‘000 

10 13 21 11 8 47 

Tarif 5 
bis 75‘000 

11 14 22 12 9 51 

Tarif 6 
bis 85‘000 

12 15 23 13 10 55 

Tarif 7 
bis 95‘000 

13 16 24 14 11 59 

Tarif 8 
bis 105‘000 

14 17 25 15 12 63 

Tarif 9 
bis 115‘000 

15 18 26 16 13 67 

Tarif 10 
ab 115‘000 

16 19 27 17 14 71 

 


